
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  В О Л Г О Г Р А Д А
» —г*г-г±̂ —----—— ■ гп ■■ « ■ - - - — - ------------------ ----- ------V ----

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2024 № 101

О закреплении муниципальных обще
образовательных учреждений Волго
града за территориями городского 
округа город-герой Волгоград

На основании Ф едерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения территориаль
ной доступности муниципальных общ еобразовательных учреждений В олго
града, руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, админи
страция Волгограда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения В олго
града за территориями городского округа город-герой Волгоград согласно при
ложению к настоящ ему постановлению.

2. Департаменту по образованию администрации Волгограда организо
вать работу по информированию населения о закреплении муниципальных обще
образовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа 
город-герой Волгоград.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда 
от 28 февраля 2023 г. № 188 «О закреплении муниципальных общ еобразователь
ных учреждений Волгограда за территориями городского округа город-герой 
Волгоград».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Волгограда Кувычко А.А.

В.В.М арченко



Приложение 
к постановлению 
администрации Волгограда 
от 12.02.2024 №  101

М униципальные общеобразовательные учреждения Волгограда, 
закрепленные за территориями городского округа город-герой Волгоград

№
п/п

Улица Номера домов

1 2 3
Тракторозаводский район

1. М униципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  1 
Тракторозаводского района Волгограда»
Ул. Ополченская 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25,27, 35,37, 39, 41, 

42, 43, 44, 44а, 45, 46, 47, 48, 49
Ул. им. Рыкачева 14, 16, 20, 2 2 ,2 4
Ул. Очаковская 1 ,3 ,4 , 5, 6, 8, 13, 15, 17, 19,21
Ул. им. Андреева 13, 15
Ул. им. Атласова 16
Ул. им. Луговского 1 -5 ,7 , 9, 11
Ул. М ценская 2 -5 , 6, 7 -10
Ул. Электрогорская 6, 8, 10
Ул. Ярцевская 1, 1а, 5, 7, 8 ,9 , 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24

2. М униципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №  3 
Тракторозаводского района Волгограда»

|У л. Борьбы 1-7, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 19
:Ул. им. Гроссмана 9
Ул. им. Дзержинского 3 ,5 ,7 ,  11, 13, 15
Ул. Ополченская 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14
Ул. 95-й Гвардейской 1-10
Ул. им. Ш урухина 3 ,5 ,8 ,  18, 20, 24, 26
Ул. Тракторостроителей 1 ,3 ,5 ,7 ,  11
Ул. им. Лодыгина 1-7, 9, 11, 12, 13
Ул. им. адмирала Ушакова 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Ул. им. Клименко 5 ,6 , 7, 7а, 9, 10, 11
Ул. им. Гули Королевой 2, 4, 5 ,7 -1 2
Ул. им. Быкова 5 ,7 -1 2
Пр-кт им. В.И.Ленина 197, 197а, 199,201,203 ,205 ,209 ,211 ,213

3. М униципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 
Тракторозаводского района Волгограда»
Ул. им. Быкова 4, 4а, 6
Ул. Ополченская 276



59

Продолжение приложения
1 2 3

Кировский район
87. М униципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №  9 

Кировского района Волгограда»
Ул. Тополевая 2 -1 5а
Ул. им. генерала Ш умилова, ул. им. Писемского, ул. им. Розы Люксем
бург, ул. им. Успенского, ул. Кедровая, ул. им. Щ едрина, ул. Черемшан- 
ская, ул. Зоологическая, ул. им. Воронкова, ул. Хвойная, ул. Пятигорская, 
ул. Армавирская, ул. Промысловая, ул. Первой пятилетки, ул. им. Сели- 
щева, ул. им. Ж уковского, ул. Лиственная, пер. Кедровый, пер. Черемшан- 
ский, пер. Балаковский, пер. Ключевой, нср. Днепровский, пр. 1-й, пр. 2-й, 
пер. Ачинский, пер. Залесский, пер. Краснодонский, пер. Печатный, 
пер. им. Успенского, пер. им. Писарева, пер. Тополевый, пер. Клубный, 
пер. им. Розы Люксембург, пер. им. Фурманова 1-й, пер. им. Фурманова 2-й, 
пер. Базарный, пер. Розовый, пер. Фиалковый, пер. им. Короленко 1-й, 
пер. им. Короленко 2-й, пер. Тутовый

8 8 . М униципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10 
Кировского района Волгограда»
Ул. 64-й Армии 55, 57, 59, 61, 65, 67, 69, 71, 73, 75
Ул. им. Одоевского 50-59
Ул. им. Быстрова 1-65, 67, 69, 71, 77, 79, 81, 83, 85, 89, 91, 

93, 95, 97, 99, 103, 105, 107, 109, 111, 113
Ул. Турбинная 1-114
Ул. им. Денисенко 1-115, 117
Ул. им. Стрельца 1-7, 7а, 8 -84 , 8 6 , 8 8 , 90, 92, 94, 96, 98, 

100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 
116, 118, 1 2 0 ,1 2 2 ,1 2 4 ,1 2 6

Ул. им. Пожарского 37-57, 57а, 58-83, 83а, 84-91, 91а-93а, 
94-99, 99а, 100, 101, 101а, 102-107, 107а, 
108-114, 114а, 115, 115а, 115в, 115г, 
116-120, 1 2 0 а, 121-182

Ул. им. М аяковского 1 - 8 8

Ул. Красногорская 1-71 ,73
Ул. Краснолиманская 40-93
Ул. Конноармейская 32-105, 105а
Ул. Коломенская 3-456, 46 -70
Ул. Красных командиров 1-44, 44а, 45-131 , 133, 135, 137, 139, 

141, 143, 145,147,149, 151, 153, 155, 157, 
159, 161

Пер. Ш кольный 3 ,5 ,1 1 , 13, 15, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 7 ,2 9 ,3 1 ,3 5 ,3 7
Пер. Балканский 2, 4, 6 , 8 , 8 а, 8 6 , 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 

2 4 ,2 6 ,2 8 , 30 ,3 2 , 34
Ул. М агнитная 3-18, 20, 22



60

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. им. Ляпунова 1, 1 г, 1д-40
Ул. Роменская 1-45
Ул. Бородинская 1-46
Ул. Старополтавская 1-15, 15а, 16^15
Ул. Вельботная, ул. Изоляторная, ул. Люблинская, ул. им. Грекова, 
ул. им. Елены Колесовой, ул. им. Боровиковского, ул. Волоколамская, 
ул. Бежицкая, ул. им. Бестужева, пер. Варненский, пер. По1раничный, 
пер. Земляничный, ул. им. Щ ербакова

89. М униципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10 
Кировского района Волгограда»
Ул. им. Кирова 123, 125, 127, 127а, 129, 133, 133а, 135, 

1 3 5 а ,137, 1 4 3 ,1 4 5 ,1 4 7 ,1 4 9 ,1 5 1 ,1 5 5 , 
157, 159, 161, 163, 163а, 1636, 165, 167, 
169, 171, 173

Ул. им. Никитина 119, 121, 125, 125а, 127, 127а, 131, 133, 
135, 137, 139

Ул. Люберецкая, ул. Лесомелиоративная, пер. Тепличный
90. М униципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 24 

имени Героя Советского Союза А .В.Ф едотова Кировского района Волго
града»
Ул. им. Кирова 1-98, 98а
Ул. Лавровая 1-25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44-90
Ул. Астраханская 1-85
Ул. им. Никитина 1-34
Ул. Терновая 1-42
Ул. им. Добролюбова 1-95
Ул. Репродукторная 1 —46
Ул. им. Гастелло 1 ,3 ,5 ,  7 ,9 , 11, 13, 15, 17, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 , 

27, 29, 31
Ул. Еловая 2, 4, 6 , 8 , 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

2 8 ,3 0 ,3 2 ,3 4 , 3 6 ,3 8 ,4 0 ,4 2
Ул. Конноармейская 1-31
Ул. Краснолиманская 1-39
Ул. им. Пожарского 1-38
Ул. Бурятская 1,2а, 3 -20 , 20а, 2 1 ,23
Ул. Щ елковская 1-30
Пер. Балканский 1,3 , 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 5 , 

27, 29
Ул. Колосовая 6 , 8 , 8 а, 1 0 , 1 2 , 18


